
 

事 務 連 絡 

令和４年 11月 28日 

 

各都道府県在宅医療担当主管部（局）御中 

 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

令和４年度厚生労働省委託事業「在宅医療関連講師人材養成事業」における 

研修会の実施について（協力依頼） 

 

 

平素より、厚生労働行政の推進に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

厚生労働省では、都道府県等における在宅医療に関する人材育成を支える高

度人材を養成するため、「在宅医療関連講師人材養成事業（令和４年度厚生労働

省委託事業）」（以下、「本事業」という。）の一環として、医師、看護師、行政職

員に加え、介護関係者を含む多職種を対象とした研修会を開催します。 

今般、本事業の受託者である株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所よ

り、別添のとおり貴職宛てに研修会の案内を通知しました。 

ついては、関係団体等と十分に協議の上、グループワーク受講者の推薦をお願

いします。また、事前学習動画の配信について、グループワーク受講者のほか、

関係団体等へ周知いただくよう御協力をお願いします。 

 


